1 / 1

（2023年9月1日更新）

2022年8月31日

株式会社デンソーテン

CDタイトル情報更新サービス終了について（お知らせ）

平素は弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、ECLIPSEカーナビゲーション向けに提供しております「Gracenoteデータベース（CDDB）」を利用した

CDタイトル情報の更新サービスを、2023年8月31日をもって終了いたしました。長きにわたり本サービスをご利用

いただき、ありがとうございました。

今後とも弊社製品をご愛用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■終了サービス

  ・Gracenoteデータベース（CDDB）更新データのご提供

■サービス終了日

   2023年8月31日（木）

■対象製品

対象モデル 機種名

ECLIPSE モデル

（2013～2021年）

AVN-ZX03i / AVN-Z03i / AVN-Z03iW

AVN-SZX04i / AVN-SZ04i / AVN-SZ04iW / AVN-ZX04i / AVN-Z04i / AVN-Z04iW

AVN-SZX05i / AVN-SZ05i / AVN-SZ05iW / AVN-ZX05i / AVN-Z05i / AVN-Z05iW

AVN-S7 / AVN-S7W / AVN-D7 / AVN-D7W / AVN-R7 / AVN-R7W

AVN-S8 / AVN-S8W / AVN-D8 / AVN-D8W / AVN-R8 / AVN-R8W

AVN-R9 / AVN-R9W / AVN-D9 / AVN-D9W / AVN-P9 / AVN-P9W

AVN-R10 / AVN-R10W / AVN-D10 / AVN-D10W / AVN-P10 / AVN-P10W

SUBARU 純正モデル SBR-Z15i

スズキ 純正モデル SZK-SZ15iD / SZK-SZ15iW

マツダ 純正モデル CA9TE

■その他

・サービス終了後にデータを追加しようとすると、「データダウンロード中にエラーが発生」や「Database検索中にエラーが発
生」などのメッセージが表示される場合がございます。 （故障ではありません）

・サービス終了までにダウンロードしたタイトル情報は引き続きご利用いただけます。

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社デンソーテン お客様相談窓口

 電話番号： ０１２０-０２２２１０ （通話料無料）   携帯電話・PHSからもご利用になれます

受付時間： 午前９：３０ ～ 午後５：３０ （土・日・祝・弊社休業日を除く）